10. Cum aliquot musquetas comparare, et pedites germanos 
et dragones conducere et educere velimus, sua Mtas de annuen-
tia et salvi passus literis requirenda est. Uti etiam parem suae 
Mtis benevolentiae declarationem in dandis salvi passus literis et 
assecuratoriis pro veteri nostro colonello Andrea Gaudi cum 
familia et adiunetis, rebusque suis ad nos transmigrandi, bonis-
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que suis in ditione suae Mtis pacifice possidendis diligenter sol-
licitare et impetrare serio iniungimus. 

11. Postmodum promptitudinem ad officia, propensionisque 
nostrae studia et candorem regiae Mti et reipublicae quam dili-
gentissime deferre, et cum optata relatione quanto potest citius 
ad nos redire satagat, siquidem tempus vernum instet et cum 
zephyro sub byeme fabricatae machinationes spiraculum sumere 
et erumpere soleant. 

12. Certiorem reddere suam Mtem poterit, nos nulla ratione 
provocare velie, et suam Mtem ac sersmam rempublicam tantum 
abest ut implicare hostilitatibus intenderemus, ut nihil laboribus 
et expensis parcentes, gentis illius adversa studia emoliri et 
complacare toto conamine nitamur ; verum cum subditi illi suae 
Mtis quamvis subiacere tenerentur, attamen debita obedientia, 
lege, totque pactis et pacificationibus spretis subinde insurgere, 
et regi ac reipublicae adeo potentibus insultare non vereantur, 
quid de iis sibi promittere possint, populi viciniores et infirmiores, 
uti sua quoque Mtas et dnus supremus generalis medio grosi d. 
Jaskolski excubiarum praefecti legati nos praemonere voluit, his 
expresse subsequentibus verbis : Procustodiet praeterea ilmum 
principem, quod Chmielnicius exercitum suum congreget et om-
nem illorum potentiam intendet tam contra ilmum principem, 
quam etiam illi confoederatos exserere, hoc meditando et assequi 
cupiendo, ut primum possit Valachiam Transalpinam occupare 
et in idem Timotheum filium suum collocare, post Transylva-
niam, et in hac filium Basilii, ipsum vero Basilium circa Moldá-
viám conservare, ut his confectis regnum Poloniae est aggres-
surus. His explicatis svadebit principi, ut cum hostis intentionem 
vili non pendat, verum sit quam cautissimus et circuinspectissimus. 

Atque haec sunt, quae hac occasione brevibus proponere 
et certam ac pro bono publico efficacem superinde resolutionem 
afferre iubemus. 

Datum in civitate nostra iUba Julia die 1. Februarii 
anno dni 1654. 

Kivül : Publica instructiónak párja etc. Raptim etc. 

(Egykorú másolat, orsz. ltár, Lymbus.) 

X X X V I . 1654. f e b r . 1. 

Instructio privata groso Gregorio Gillani culinae nostrae 
praefecto, ad sersmas regiam Mtem et rempublicam Polonorum 
expedito internuncio data. 

1. In generáli siquidem instructione de suppetiis in casu 
neccssitatis nobis afferendis mentionem fecerimus, si quo pacto 
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in tractatu de niodalitate succursus sciscitarentur, respondenduin 
érit : Nos suae Mti regiae et reipublicae praescribere haud volu-
mus nec etiam ullis novis postulatis easdem oneramus, praeter 
rememorationem oblationis spontaneae in casu defensionis, si 
nimirum hostilis aliqua impetitio nobis immineret, sufficienti 
assistentia tempestive adsint, cujus quantitatem et procurandi 
rationem, modumque mutuae superinde correspondentiae, subru-
entis mali exigentia edoceret. Sin autem talis ulteriori tractatui 
involveretur quaestio : An velinius nos contra inimicos illorum 
bellum continuare ? tali responso obviandum erit : Quandoquidem 
nihil celsmo principi dno meo clemsmo constet, bellone continu-
ando, vel paci observandae se se applicet, de re incerta nihil 
meditatus, instructionem dare nequaquam potuit. 

2. Ilmum dnum principerà Janusium Kadzivil in coniitiis 
praesentem nomine nostro cum observantia sai vere jubeat et 
literis nostris praesentatis, eidem sinceram affectionem et frater-
nitatem nostrani quam diligentissime recommendet. Si rerum 
Moldavicarum vel per se, vel per aliunt aliquem subordinatum 
expostulationem fecerit,talem dare resolutionem poterit: Hactenus 
pluribus vicibus cels. princeps dnus meus clemsmus ilmum dnum 
principem tanquam fratrem suum perdilectum de praegnantibus 
et impense urgentibus illius expeditionis causis certiorem reddidit, 
quibus hostiles vajvodae illius conatus, et machinationes retun-
dere coactus sit et si aliquot annorum decursu vajvodae illius 
resipiscentiam, et ad meliorem frugem, sincerioraque vicinitatis 
officia reditum longanimis frustra expectarit, frustra per amicas 
dehortationes illum delinire tentarit, durior namque in dies factus, 
tandem ad apertas minas, et declarationes inimicas erumpentem 
maluimus praevenire, quam praeveniri ; quod nonnisi ob respec-
tum ilmi dni principis tamdiu dilatimi fuerat, assecurabit ilmum 
dnum principem perseveranter animi nostri, et amoris erga se 
zelum nequaquam deferbuisse, fraternitatisque jura immota et 
inexpugnata apud nos superesse. 

De conjuge et filio vajvodae Basilii interrogatus, tali re-
sponso utatur : Cels. princeps dnus meus clemsmus generali suo 
in mandatis dederat, dnam illam vajvodae consortem cum familia, 
honore et condigna observantia excipi, cui oblata quoque fuit per 
eundem generalem, tuta in Poloniam eunti comitiva, et etiam 
invitata in ditiones suae celsnis, ubi statui suo competens et 
sufficiens provisio per suam celsdnem ordinata fuisset ; verum illa 
nunc ad portám, nunc ad Ivozacos et Tartaros maritimi suum 
secutum ire maluisset, quod concedi haud potuit, quamvis autem 
extra ditionem suae clsidnis constituta sit, nihilominus ob respec-
tum ilmi dni principis sua celsdo parata esset, illam cum liberis 
eliberandi labores assumere modo vajvodam illum eo loci, et inter 
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eas gentes residere certo sciat, et assecurata reddatur, linde 
nulla vis et machinationes illius metui debent.